
 
                                                                                                Warszawa, 29 maja 2023 r. 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

 

Wyjaśnienia i zmiana treści Zapytania Ofertowego 
 

Dotyczy: Zapytania ofertowego nr 19/2023 pn. USŁUGI FOTOGRAFOWANIA 

DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ INSTYTUTU DE REPUBLICA W 2023 ROKU 

 

W związku z zapytaniami Wykonawców zamawiający udziela następujących wyjaśnień oraz 

wprowadza następujące zmiany do treści Zapytania ofertowego: 

 

PYTANIA 

 

1. Czy oczekują Państwo obróbki graficznej zdjęć z wydarzeń (200 zdjęć przesłanych 

do końca dnia po wydarzeniu)? 

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający oczekuje obróbki graficznej finalnych zdjęć. 

 

2. Czy można ocenić choćby orientacyjnie jaka część z planowanych minimum 10 dni 

wydarzeń odbędzie się w Warszawie, a jaka w innych miastach? Czy można podać  

orientacyjnie jakie to mogą być miasta (w jak dużej odległości od Warszawy)? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający na tę chwilę nie może podać miast, w których odbędą się 

wydarzenia. 

 

3. Czy oczekują Państwo obróbki graficznej zdjęć produktowych (20-25 zdjęć)? 

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający oczekuje obróbki graficznej zdjęć produktowych. 

 

4. Jeśli dla obu części oczekują Państwo obróbki, to czy informacja o tym trafi do 

wszystkich podmiotów składających oferty? Brak tej informacji w zapytaniu może 

spowodować brak możliwości rzeczywistego porównania ofert, które raz mogą obróbkę 

uwzględniać, a innym razem nie. 

ODPOWIEDŹ: Tak, informacja zostanie opublikowania na stronie BIP zamawiającego. 

 



 
5. Jeśli chodzi o wykazanie wykonania reportaży z wydarzeń naukowych, czy 

zaakceptujecie Państwo wydarzenia kulturalne (organizowane np. przez teatry lub inne 

publiczne instytucje związane z kulturą) oraz konferencje organizowane przez 

podmioty nienaukowe, ale z tematyką na styku nauki, przemysłu, usług, itp.? 

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający akceptuje wykonanie reportaży z wydarzeń 

kulturalnych.  

 

6. Czy w sytuacji, gdy fotografowałem wydarzenie jako podwykonawca, wystarczą 

referencje od oficjalnego wykonawcy (mojego zleceniodawcy), czy powinienem dotrzeć 

do organizatora wydarzenia? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający akceptuje referencje od zleceniodawcy. 

 

7. Jeśli chodzi o wykazanie doświadczenia, czy 3 reportaże i 3 dokumentacje produktowe 

i dotyczące ich referencje oznaczają po 3 różne zlecenia (i referencje) od różnych 

podmiotów (dla każdej części zapytania ofertowego), czy też mogą to być 3 różne 

zlecenia (i referencje) od tego samego podmiotu? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający na potwierdzenie warunku udziału w postepowaniu uzna 3 

różne zlecenia i referencje od tego samego podmiotu. 

 

8. Wskazanie podobnych realizacji z ostatnich 3 lat - czy tu dopuszczacie aby sięgnąć do 

portfolio trochę głębiej i pokazać realizacje z np. 2017 roku? czy ten warunek jest 

„sztywny” i konieczny? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wskazał z jakiego okresu powinny pochodzić realizacje. 

 

9.  Referencje - rozumiem, że interesują Was referencje dot. tych wskazanych 

przykładowych realizacji? czy gdyby nie udało się uzyskać ich do jutra, można będzie je 

podesłać w późniejszym terminie?  

ODPOWIEDŹ: Referencje powinny być dostarczone w terminie wskazanym przez 

Zamawiającego tj. do 31 maja 2023 r. do godz. 10.00. 

 

10.  Czy podesłane pliki przykładowych realizacji mogą być plikami poglądowymi? ( nie w 

pełnej rozdzielczości i zawierające znak wodny) ? 

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza otrzymanie plików poglądowych. 

 



 
11.  Jeśli złożymy ofertę, złożymy ją z zamiarem wykonania całości samodzielnie natomiast z 

racji, że nie mamy terminów Waszych Wydarzeń, może się zdarzyć, że któregoś dnia nie 

będę mógł być osobiście i na taką sytuację chciałbym wskazać 2 osoby, które 

ewentualnie mogłyby mnie zastąpić. W oświadczeniach Formularza Ofertowego pytacie 

o zamiar korzystania z podwykonawców. I tu pytanie czy jeśli zamierzam działać 

samodzielnie ale nie wykluczam przypadków losowych, w których będę zmuszony 

wspierać się inną osobą - w tym punkcie mam ich wpisać? Czy zaznaczam tam, że nie 

zamierzam korzystać z podwykonawców, a informacje o ewentualnym zastępstwie mogę 

zamieścić gdzie indziej? Mam 2 Fotografów, z którymi często współpracuję i  właśnie te 

konkretne osoby chciałbym wskazać. (chodzi tylko o fotoreportaże z Konferencji czyli cz. 

1 zamówienia ) 

ODPOWIEDŹ: W złożonej ofercie należy wskazać zastępstwo (załącznik dot. 

podwykonawców) 

 

 

WYJAŚNENIA 

 

W związku z wątpliwościami Wykonawców , Zamawiający informuje, że wykaz usług oraz 

referencje składane wraz z ofertą  można przesyłać drogą elektroniczną jako zeskanowane 

dokumenty.    

 

 

  

   Marcin Łajca  

                                                                                    Koordynator BAF IDR  


